

# Mülkiye'nin Kanatları Altında Büyüdü, Şimdi Kendi Kanatlarıyla Uçuyor: İletişim Fakültesi 45 Yaşında

**Abdülrezak Altun\***

Kitle iletişim araçlarının az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler açısından modernleşme sürecini etkileyen ve hızlandıran bir role sahip olduğu düşüncesi, özellikle 60'lı yılların başında uluslararası ölçekte bir dizi araştırma için başlangıç noktasını oluşturmuştur. Bu araçların modernleşme ile de ilişkilendirilebilecek biçimde yeniliklerin toplumsal düzlemde yayılmasında rolü olduğu yönündeki bulgular, gelişme ve kalkınma amacına dönük çalışmalarda bu araçların rolünün tanımlanmasına öncülük etmiştir. 60'ların ilk yarısında, Birleşmiş Milletler Eğitim Bilim ve Kültür Teşkilatı (UNESCO) adına yürütülen çalışmalarda kitle iletişim araçlarının genel olarak ekonomik ve sosyal süreçlerde, özellikle eğitim alanında önemli rolü olabileceği, yeni teknolojilerin ve televizyonun bu konuda büyük olanaklar sunabileceği sonucuna varılmış ve hükümetler ulusal kalkınma politikaları içinde kitle iletişim araçlarından yararlanma yöntemleri üzerinde durmaya davet edilmiştir. Hatta 1962 yılı sonunda yapılan UNESCO Genel Konferansı'nda kitle iletişim araçlarının ekonomik ve sosyal gelişmeyi destekleyici rolü konusunda çalışmalar yapılması hususu karara bağlanmıştır.

Kalkınma ve gelişme kavramı çerçevesinde kitle iletişim araçlarına 1960'lı yıllar içinde biçilen bu rol, UNESCO'nun girişim ve destekleriyle gelişmekte olan ülkelerde bu alanda çalışacak işgücünün yetiştirilmesiyle ilgili eğitim kurumlarının kurulması sonucunu doğurmuştur. O dönem için yeni bir iletişim ortamı olan televizyonu da kapsayacak biçimde Türkiye'de bu alanda eğitim verecek ilk dört yıllık yüksek öğretim kurumu olan Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Basın Yayın Yüksek Okulu'nun kuruluşu böyle bir atmosferde gerçekleşmiştir.

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Basın Yayın Yüksek Okulu'na ginceye kadar Türkiye'de bir yüksek öğretim kurumunun çatısı altında "iletişim" alanında eğitim veren ilk kurum, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Gazetecilik

---

\* Doç. Dr., Muğla Üniversitesi; Basın, Halkla İlişkiler ve Tanıtım Müdürlüğü.

Enstitüsü'dür. İki yıllık eğitim veren bu kurum, söz konusu dönemde iletişim ortamını dar anlamıyla basın olarak alıp, bilimsel arařtırmalarının kapsamını sadece basınla sınırlı tutmuřtur. Bu haliyle, kitle iletişim arařlarını tñmden kucaklayıp öğretecek çağdař standartlara daha yaklařan bir kuruma karřı duyulan istekleri giderememiřtir. Kısmen bu nedenlerden ötürü, kısmen de 1960'lı yıllarda kitle iletişim arařlarının toplumsal geliřmenin bir aracı olabileceđi gerçeđinin bir kere daha anlařılması üzerine bu alanda lisans düzeyinde eğitim yapacak olan yeni bir yüksek okulun kurulması yönünde çalıřmalar bařlatılmıřtır.

Nitekim 1962 yılında Ankara Gazeteciler Cemiyeti, basın mensuplarının mesleki geliřmelerini sađlamak amacıyla Ortadođu Teknik Üniversitesi'ne bařvurarak, bu üniversiteye bađlı bir fakülte ya da bölümün kurulmasını talep etmiřtir. Konuyu incelemekle görevli kılınan İdari İlimler Fakültesi bunun üzerine Birleřmiř Milletler Teknik Yardım Teřkilatına bařvurmuř ve ardından da sorunla ilgili olarak, UNESCO Haberleřme Bölümü o sıralar Paris'te, bünyesinde görev yapmakta olan Dr. Hıfzı Topuz'u yerinde incelemeler yapmak üzere Türkiye'ye göndermiřtir.

ODTÜ'nün, o yıllarda henüz kuruluş ařamasında olması, öğretimin İngilizce yapılması ve meslek derslerinin ancak Türkçe verilmesi halinde yararlı olabileceđi yönündeki deđerlendirmeler, söz konusu okulun Ankara Üniversitesi'nde daha kolaylıkla açılabilmesi görüşünün güç kazanmasına neden olmuřtur. Bunun üzerine dönemin Ankara Üniversitesi Rektörü ve aynı zamanda UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkan Vekili Prof. Dr. Suut Kemal Yetkin'in telkini üzerine, teklif Dr. Hıfzı Topuz tarafından Siyasal Bilgiler Fakültesi'ne iletilmiřtir. Dönemin SBF Dekanı Prof. Dr. Bedri Gürsoy'un çağırısına uyan SBF Profesörler Kurulu 20 Haziran 1962 tarihinde bir "Haberleřme Enstitüsü"nün kurulmasını ilke olarak kabul etmiřtir. Alınan bu kararı takiben, 30 Haziran 1962'de Basın Yayın ve Turizm Bakanı Celal Tevfik Karasapan, SBF Dekanı Prof. Dr. Bedri Gürsoy, Anadolu Ajansı Genel Müdürü Nail Mutlugil, Ankara Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Metin Toker ve Ankara Gazeteciler Sendikası Başkanı Beyhan Cenkçi'nin imzaladıkları bildiri de okulun kuruluşunda ve çalıřmalarında řu hususlara uyulması istenmiřtir;

- Okul 1963 sonbaharında faaliyete geçmelidir.
- Öğretim süresi 4 yıl olmalıdır.
- Okul müdürüne bađlı bir yönetim kurulu bulunmalı ve bu kurul Basın Yayın Turizm Bakanlığı, Ankara Radyosu Müdürlüđü, Anadolu Ajansı, UNESCO Milli Komisyonu, Ankara Gazeteciler Cemiyeti, Ankara

Gazeteciler Sendikası gibi kurum ve kuruluşlarla eğitim ve öğretim konusunda yakın işbirliği içinde değildir.

- Okula seçme sınavıyla öğrenci alınmalıdır.
- Program çok yönlü olmalı, yazılı basının yanında, radyo, televizyon, ajans, basın ataşelikleri ve Basın Yayın ve Turizm Bakanlığında çalışacak haberleşme personelinin yetiştirilmesi sağlanmalıdır.
- Programda duyma ve görme araçları ile eğitim metotlarına, basın ahlakına, taşra gazeteciliğine ve yabancı dille eğitime önemli yer verilmelidir.
- Gazeteler, radyolar, ajans idareleri ve Basın Yayın ve Turizm Bakanlığı öğrencilere pratik staj imkanı sağlamalıdır.
- Okulun uluslararası kurumlardan ve iç ve mesleki tesislerden yardım alabilmesi için yönetmeliğe gerekli maddeler konulmalıdır.

UNESCO okulun kurulması ve açılması ile ilgili sorunları bir defa da yabancı bir uzmanın önerilerine uygun olarak çözülebilmesi için Brüksel Üniversitesi Toplu Yayın Teknikleri Ulusal Araştırma Merkezi Müdürü Roger Clause'u Nisan-Mayıs 1964 tarihlerinde Ankara'ya gönderdi. Ankara'da görevine başlayan Prof. Clause, SBF öğretim kadrosundan Prof. Dr. Bahri Savcı, Doç. Dr. Nermin Abadan, Doç. Dr. Bülent Daver, Doç. Dr. Mümtaz Soysal, Doç. Dr. Şerif Mardin ve Asistan Erdoğan Güçbilmez'den kurulu bir komisyon ile birlikte çalıştı ve nihai raporunu Mayıs 1964'te hazırladı. Bu raporun önemli noktaları şunlardı:

1. Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun kuruluşunda, gazetecilik kavramı geniş anlamıyla kabul edilmiş, basın, radyo, televizyon, sinema, basın ataşelikleri, turizm ve enformasyon ataşelikleri , halkla ilişkiler personeli hizmetleri bu kavramın içine alınmıştır.
2. Yüzyılımızın başında adeta bir devrim geçiren gazetecilik mesleğinin sosyo-kültürel bilgilere dayanan ve üniversite düzeyinde bir öğretim görmesi, fakat mesleki tecrübeden yararlanılması için meslek çevreleri ile geniş ve güvene dayanan bir işbirliğinin kurulması salık verilmiştir.
3. Tecrübe ve pratiğin temel olduğu konularda ise akademik kariyerlerin değerli gazetecilere açık tutulması ve akademik kurullarda meslek çevrelerine görüşlerini duyurabilme olanağının verilmesi yararlı görülmüştür.
4. Okulun uygulayacağı öğretimde “insancıl” değerleri esas alması, okulun öğretim uygulamasına ışık tutmak için, yarısı akademik kariyer

üyelerinden, yarısı da meslek çevrelerinde olmak üzere bir Gazetecilik Yüksek Öğretim Danışma Kurulu'nun teşkili, ayrıca pratik öğretime önem verilmesi, ancak pratik öğretimin de teorik öğretime bağlı ve onun devamı olması öngörülmüştür.

5. “Bütün zorluklara ve ne bahasına olursa olsun” öğretimin üniversite düzeyinde olmasına dikkat edilmesinin yanı sıra, bir başka önemli tavsiye de öğrencilerin metodik araştırma, tarafsız kalabilme, yorumda dikkatli ve gerçeğe uygun olma, dogmatizmden uzak kalma ve değerlerin nisbiliği gibi ilkeler çerçevesinde yetiştirilmesidir.
6. Son olarak da, Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun kuruluş döneminde Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesi içinde kalması, fakat ayrı bir yönetim organına, ayrı bir yatırım ve işletme bütçesine sahip olması gereklidir. Bu iki şart gerçekleştirilmezse, iç ve dış merkezkaç kuvvetlere karşı garantilerle teçhiz edilmiş yeni bir kuruluşun hazırlanması lazımdır.

Prof. Clause'un genel anlamda bir başka önerisi ise, okuryazar oranı düşük az gelişmiş ülkelerde olduğu gibi, Türkiye’de Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun bir görevinin de yetişkinler eğitimi programlarını uygulayacak elemanlar yetiştirilmesi olduğudur. Clause raporunda, yeni kurulacak okulun hukuk, siyaset ilimi, edebiyat fakültelerinde kayıtlı olup ilk iki öğrenim yılını başarılı olarak bitirmiş olan öğrencilere lisans süresinin son iki yılı boyunca uzmanlık dersleri ile mesleki derslerin verilmesini de önermektedir. Bu öneri SBF Profesörler Kurulu'nda olumlu karşılanmamıştır ve programlar bütünlüklü olarak 4 yıllık bir süreye göre düzenlenmiştir. Bu rapor üzerine hazırlanan yönetmelik, Ankara Üniversitesi Senatosu'nun 30 Haziran 1964 gün ve 471/2805 sayılı kararı ile kabul edilmiştir. Bu kararla, o zamana kadar Basın ve Kitle Haberleşmesi olarak anılan okulun adı, Basın ve Yayın Yüksek Okulu olarak değiştirilmiştir. Okulun AÜ Senatosu tarafından kabul edilen yönetmeliği 14 Temmuz 1964 tarihinde Milli eğitim Bakanlığı tarafından onaylanmış, 24 Ağustos 1964 gün ve 11788 tarihli Resmi gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliğin yayınlanmasından sonra, Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun hazırlıklarına girilmiştir. Bu konuda en önemli sorun ders programlarının hazırlanması olmuştur. Okulun ders programının saptanması çalışmaları sırasında, SBF dekanlığı yurt dışındaki üniversitelere bir anket göndererek, bir basın yayın yüksek okuluna sahip olup olmadıklarını sormuş ve bu çeşit öğretim kurumlarına sahip olanlardan ders programları istemiştir. Yeni programın hazırlanmasında bu anket sonuçlarından yararlanılmıştır.

Okul eğitime, ilk müdürü prof. Dr. Fahir Armaoğlu yönetiminde 3 Kasım 1965 tarihinde başladı. Kendine ait bir binası olmadığı için SBF’de tahsis edilen sınıflarda eğitime başlayan öğrenciler iki gruptan oluşuyordu; Birincisi, Ankara Gazeteciler Cemiyeti’nin üyesi, halen aktif gazetecilik mesleği içinde olanlar, diğer ise lise eğitimlerini yeni tamamlamış ve yükseköğrenim çağında olanlar. İlk grubun, yani, okulun açıldığı dönemde gazetecilik mesleğini aktif olarak sürdürenlerin okula kabulü, kuruluş sırasında çalışmalara destek veren Ankara Gazeteciler Cemiyeti’nin öncelikli isteği arasındaydı. Okulun ilk birkaç yılı boyunca devam eden bu uygulama sırasında, dönemin aktif ve ünlü meslek adamları lisans eğitimi için öğrenci sıralarındaki yerlerini almıştı.

İlk iki yıl SBF’nin eğitim programına paralel derslerden oluşan eğitim programı, üçüncü yıldan itibaren Basın, Halkla İlişkiler ve Radyo Televizyon şubelerinde (Bölümlerinde) uzmanlaşma imkanı sağlıyordu. Ancak 1968 yılında yönetmelikte yapılan bir değişiklikle, basın ve halkla ilişkiler şubeleri birleşti ve şube sayısı ikiye indirildi.

Ankara Üniversitesi Cebeci Kampusu içinde eğitim öğretim için halen kullanılan binanın temeli, kuruluşu takiben atıldıysa açılışı 1968-69 eğitim öğretim yılında gerçekleşti. Okula ilk alınan öğrenciler, son yıllarını BYYO’nun yeni binasında geçirdiler.

70’li yıllar gerek, ders programının, gerekse eğitici kadrosunun geliştiği yıllar oldu. Ders programına SBF’den destek veren öğretim kadrosunun yanına, meslek derslerinde o dönemde özellikle gazetecilik alanında öne çıkmış isimlerden yararlanıldı. BYYO’nun gelişimini destekleyen diğer önemli bir gelişme de, 1964 yılında Türkiye Radyo Televizyon Kurumu’nun kurulması oldu. TRT’nin kurulduğu yıllarda henüz Türkiye’de televizyon yayınları yoktu. Ancak bu alanda eğitim veren bir okul kurulunca, TRT, bursları aracılığıyla BYYO’da eğitim gören pek çok genci destekledi ve bunlardan pek çoğu, okul sonrası, 1968 yılında başlayan TV yayınlarını gerçekleştiren ilk kadroda yer aldı.

Okulun uygulamalı eğitim olanakları konusunda en önemli iki gelişmeden ilki 1974 yılında basımevinin kurulması oldu. Basımevi, 1993 yılında teknik gerekçelerle kapatılınca kadar, yaklaşık 20 yıllık sürede, hem SBF ve BYYO yayınlarının basılması açısından, hem de öğrencilerin basım teknolojisi ve gazetecilik uygulamaları açısından önemli olanaklar sağladı. Radyo ve televizyon eğitiminin gereksinim duyduğu uygulama olanaklarının gelişmesi için de 70’li yılların sonunda UNESCO’dan sağlanan teknik yardımla, radyo stüdyosu ile TV ve film biriminin temelleri atıldı. Bu olanaklarla birlikte BYYO’dan bir ekibin

yaptığı ilk film olan “Ladik 76” 1976 yılında çekildi. Gazetecilik alanında uygulamalı eğitim ihtiyacını karşılamak için, bugün yükseköğretim kurumlarında pek çok örneği bulunan ve yayını halen sürdüren, ilk öğrenci uygulama gazetesi Görünüm ise ilk sayısını 1981 yılında yayınladı. Bugün, FM 91.0 frekansından yayın yapan ve Ankara'nın en çok dinlenen radyolarından biri olan Radyo İLEF'in temelleri, daha doğrusu BYYO7da radyo yayıncılığının temelleri de 1982 yılında atıldı. Her ne kadar kablo ile taşınıp, okulun koridorları ile sınırlı kalsa da, öğrenciler için seslerini başkalarına duyurabilmenin eşsiz duygusu ilk kez o zaman yaşandı.

12 Eylül 1980 sonrası Türkiye’de yükseköğretimde yaşanan köklü değişiklikler sırasında, 22 Haziran 1982 tarihinde çıkarılan 41 sayılı kararname ile yükseköğretim kurumlarının teşkilatlanması yeniden düzenlendi. 20 Temmuz 1982 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren kararname, 28 Mart 1983 tarihinde TBMM’de yeniden görüşülerek, 2908 Sayılı Yüksek Öğretim Kurumları Kanunu olarak düzenlendi. 30 Mart 1983 tarihinde 18003 sayılı resmi gazetede yayınlanan kanunun 7. maddesinin “d” bendine göre, o zamana kadar SBF’ye bağlı BYYO doğrudan üniversite rektörlüğüne bağlandı. Aynı kanun, başka üniversitelerde, farklı yükseköğretim kurumlarına bağlı olarak eğitim veren gazetecilik ve halkla ilişkiler yüksek okullarını da basın ve yayın yüksek okuluna dönüştürüp, ilgili üniversitelerin rektörlüklerine bağlayarak, BYYO’ları tektipleştirmiş oldu.

Bu düzenleme ile BYYO hukuken SBF’den ayrılmış olsa, fiili birliktelik daha uzun yıllar devam etmiştir. Basın ve Yayın Yüksek Okulu kurulduktan sonra, yönetim yapılanması ve kararların SBF tarafından belirlendiği dönemde, BYYO olarak inşa edilen bina SBF’nin pek çok öğretim elemanına ev sahipliği yapmaktaydı. Öğretim sürecine SBF öğretim elemanlarından sağlanan destekle birlikte, pek çok SBF’li hocanın BYYO’da yerleşik olması, bu iki kurumun iç içe olmasını destekleyen önemli bir özellikti. BYYO’nun doğrudan rektörlüğe bağlanması bu birlikteliği çok da etkilemiş görünüyordu.

BYYO’yu çatısı altında doğduğu SBF’den daha da bağımsızlaştıran karar, BYYO’ların 1992 yılında iletişim fakültelerine dönüştürülmesiyle alındı. 2908 sayılı Yükseköğretim Kurumları Yasası’nda değişiklik yapan 3837 sayılı kanunla, o zaman sayıları 5 olan BYYO’lar ile birlikte Ankara Üniversitesi Basın yayın Yüksek Okulu da İletişim Fakültesi’ne dönüştü.

Geride kalan 18 yıl boyunca, Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi, SBF’den devraldığı geleneklerin önemli bir kısmını muhafaza ederek, ancak iletişimin

disiplinlerarası, yeni bir disiplin olduğundan hareketle, ders programlarını önemli ölçüde yeniledi. Bu yenileşme, iletişim Fakültesi'nin kadrosunun değişmesinin ve gelişmesinin de itici gücü oldu.

Bugün bu iki kurum, aynı kampusta, yan yana... İletişimin ders programında SBF'nin etkisi eskisi kadar çok hissedilmese de, kütüphaneleri, yemekhaneleri, ayrılmış olsa da, SBF ve BYYO binalarını birbirine bağlayan "arka kapılar" örtük, kullanılmaz olsa da, geçmiş yıllardaki birlikteliğin neredeyse tek ve somut kanıtı halindeki, İletişimdeki SBF hocalarının odalarıyla ilgili olarak, İletişimli öğrenciler ve hatta bazı genç akademisyenlerin, sıklıkla "Niye SBF'nin hocaları bizim binada oturuyor?" diye sorsa da, SBF ve BYYO'nun ortak bir geçmişi var. Yıl 2010... İletişim 45 yılı geride bıraktı; Mülkiye'nin kanatları altında doğdu, büyüdü. Şimdi kendi kanatları ile uçuyor.

## Fotoğraflar ve Belgeler

Dönemin gazetelerinde BYYO'nun kuruluşu ile ilgili ilk haberler  
(Hıfzı Topuz Arşivi).

2 Temmuz 1962  
Öncü

6 Eylül 1962  
Öncü (Ankara)

### Basın enstitüsü kuruluyor

Memleketimizi ziyaret eden UNESCO Genel Müdürü Rene Maheu ile UNESCO Haberleşme Dairesinden Dr. Hıfzı Topuz'a yapılan temaslardan sonra Ankara'da bir haberleşme enstitüsü açılması için prensip kararına varılmıştır.

Başın Yayıncı Bakanlığı, Siyasal Bilgiler Dekanlığı, Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğü, Ankara Gazeteciler Cemiyeti ve Gazeteciler Sendikası dün bu konuda bir bildiri yayınlamışlardır.  
(Soru Sa. 5, Sü. 3 de)

(Başarıftı 1 nci Sayfada)

Bildiride ezümlü şöyle denmektedir:

«1 — Ankara Gazeteciler Cemiyeti ve Sendikasının giriştikleri teşebbüs üzerine Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesine bağlı bir «Haberleşme Yüksek Okulu veya Enstitüsünün» kurulmasına Profesörler Kurulu prensip itibarıyla karar vermiştir.

2 — Okul veya enstitü yönetmeliği ve ders programı ön tasarisının hazırlanması için de Siyasal Bilgiler Fakültesi içinde bir komisyon kurulmuştur.

3 — Enstitünün kuruluşuyla ilgili olarak, Birleşmiş Milletler Teknik Yardım Bürosundan ve UNESCO'dan gerekliliği istenecektir.

4 — Okulun 1963 son baharında faaliyete geçmesine çalışılacak ve öğretim süresi 4 yıl olacaktır.

Program çok yönlü olacak, yazılı basının yanında radyo, televizyon, ajans basını ateşlikleri ve Basın Yayın Bakanlığında çalışacak haberleşme personelinin yetiştirilmesi sağlanacaktır.

Programda görme ve duyma araçlarıyla eğitim meydanlarına, basın ahlakına, tasra gazeteciliğine ve yabancı dil öğrenimine önemli yer verilecektir.»

UNESCO Genel Müdürü Rene Maheu zrefine dün gece Ankara Gazeteciler Cemiyetinde, basın mensupları tarafından bir ziyafet verilmiştir.

Mithyat

### Ankara'da Haberleşme Enstitüsü kurulacak

Siyasal Bilgiler Fakültesine bağlı olarak Ankara'da kurulması düşünülen «Haberleşme Enstitüsü» için memleketimize gelen UNESCO uzmanlarından gazeteci Hıfzı Topuz, dün bir sohbet toplantısı yapmıştır. Gazeteciler Sendikasında yapılan toplantıda Hıfzı Topuz, meslektaşlarının sorularını cevaplandırmıştır.

Topuz, UNESCO ölçülerine göre 100 kışide 19 kışide bir gazete, 100 kışide iki kışide bir televizyon, 100 kışide 5 kışide bir radyo ve 100 kışide 10 kışide bir sinema düzenlemelerini geri olmadığını bildirmiştir. Bizde, sinema ve radyo durumunun söylenen miktarlara yakın fakat televizyon ve gazete durumunun söylenen uçundan uzak olduğunu anlatmıştır.

17.11.62

2 Temmuz 1962  
Cumhuriyet

### «Haberleşme Enstitüsü» kuruluyor

Ankara 1. (Cumhuriyet — Telex) — Memleketimizi ziyaret eden UNESCO Genel Müdürü Muavini Rene Maheu ile UNESCO Haberleşme Dairesinden Dr. Hıfzı Topuz'a yapılan temaslardan sonra Ankara'da bir Haberleşme Enstitüsü açılması için prensip kararına varılmıştır.

Basın Yayın ve Turizm Bakanlığı, Siyasal Bilgiler Dekanlığı, Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğü, Ankara Gazeteciler Cemiyeti ve Gazeteciler Sendikası, dün bu konuda bir bildiri yayınlamışlardır.

2 Temmuz 1962

22 Haziran  
1962  
Öncü

### UNESCO VE TÜRK GAZETECİLERİ

UNESCO Basın uzmanı Dr. Hıfzı Topuz Paris'den Ankara'ya geldi, bir gazetecilik fakültesi kurmak üzere incelemeler yapıyor. Temaslara sonucunu bir raporla bildirecek. Böylece Türkiye'de gazetecilik de ciddi bir eğitime başlıyacak. Hıfzı Topuz Ankara'da kaldığı günlerde bir yandan gazetecilerle, bir yandan Orta — Doğu Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi ve Ankara Üniversitesi mensuplarıyla konuştu. Unesco'cular şerefine yemekler verdi, özel toplantılarda Unesco adına yaptığı Uzak — Doğu ve Afrika yolculuklarını anlattı.

2 Temmuz 1962  
Ülke

### Ankarada Haberleşme Enstitüsü kuruluyor

Memleketimizi ziyaret eden UNESCO Genel Direktörü Rene Maheu ile UNESCO Haberleşme Dairesinden Dr. Hıfzı Topuzla Ankara Gazeteciler Cemiyeti ve Ankara Gazeteciler Sendikası arasında yapılan temaslardan sonra Ankara'da bir Haberleşme Enstitüsü veya Yüksek okulu açılması için prensip kararına varılmıştır.



BM Teknik Yardım Dairesi ve Özel Fonu Türkiye Daimi Mümessilliğinin UNESCO'nun Paris'teki "Üye Ülkelerle İlişkiler Şefi"ne yazdığı ve Ankaralı Gazetecilerin bir gazetecilik enstitüsü ya da bölümü açılmasıyla ilgili olarak ODTÜ'ye başvurdukları ve bu önerinin değerlendirilmesi için Türkiye'ye bir danışman gönderilmesini isteyen 5 Nisan 1962 tarihli yazısı (Hıfzı Topuz Arşivi)

UNITED NATIONS  
Technical Assistance Board and Special Fund  
Resident Representative in Turkey

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER  
Teknik Yardım Dairesi ve Özel Fonu  
Türkiye Daimi Mümessilliği

16 Sumer Sokak, ANKARA  
Mailing Address: P. K. 407

Cable Address: TEA BOARD ANKARA  
Telephone 12 60 43, 12 60 61, 12 60 65

File No. 3-1-5

Ref : 682 h

5 April 1962

Dear Mr. Correa,

An informal approach has been made to us on the following matter :

A delegation of Ankara Journalists has proposed to METU the desirability of establishing an institute or department of journalism within the framework of METU.

I understand that approaches on these lines will also be made to the Press Attachés at the British, the U. S. and possibly other embassies to see what bi-lateral help could be found for such a project.

The proposal to METU, however, is a request to make available a consultant to visit Turkey and advise on the feasibility, the scope and perhaps the desirable timing for such an enterprise.

A request of this kind implies of course a decision of policy. As METU is in a phase of consolidating its present facilities and departments and, further, is now in the process of establishing its new campus you may feel that this is not an appropriate moment to envisage the addition of yet another department.

I shall be glad to have your views on this informal proposal. I should be particularly glad to have your early reply as Miss Roach will probably be questioned on this matter during her forthcoming visit and as it would ease her position to know how this proposal is regarded at Headquarters.

120574 - 9. AVR 62

Yours sincerely,

Viktor FÜRST  
Assistant Resident Representative  
Technical Assistance Board

Mr. Jose Correa  
Chief,  
Bureau of Relations with Member States  
UNESCO - PARIS

6046  
3589

10/11/62

Yıl 1965. Basın ve Yayın Yüksek Okulu Öğrenci Derneği Anıtkabir’de. Heyetin başında Gazeteciler Cemiyeti kontenjanından öğrenci olan ve dönemin aktif gazetecilerinden Şemsi Kuseyri var (Kaynak: <http://ilef.ankara.edu.tr/fotograf/galeri/>)



Yıl 1969. Bir grup öğrenci ve çalışan BYYO’nun 1968 yılında eğitim-öğretime açılan binasında tabela önünde (Kaynak: <http://ilef.ankara.edu.tr/fotograf/galeri/>)



Yıl 1969. BYYO öğrencileri Anayasa değişiklik taslağını protesto yürüyüşünde.  
(Kaynak: <http://ilef.ankara.edu.tr/fotograf/galeri/>)



Yıl 2010. Eski BYYO, şimdiki İletişim Fakültesi (Foto: Oğuzhan Burak)



## ***Kaynakça***

Abadan-Unat, Nermin (1972). *Batı Avrupa ve Türkiye’de Basın Yayın Eğitimi*, Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları.

Altun, Abdülrezak (1995). *Türkiye’de Gazetecilik ve Gazeteciler*, Ankara: ÇGD Yayınları.

Altun, Abdülrezak (2006). “İletişim Fakültesi”, *Anadolu’nun 60 Yıllık Bilim ve Kültür Köprüsü: Ankara Üniversitesi*, Ankara: Ankara Üniversitesi Yayınları.

*Siyasal Bilgiler Fakültesi Basın ve Yayın Yüksek Okulu Kurulu, Statü, Program* (Broşür, 1965)

Hıfzı Topuz’un kişisel arşivinden sağladığı belgeler.